בית המשפט הצבאי לערעורים
באזור יהודה והשומרון

בפני המשנה לנשיא: סא"ל נתנאל בנישו

המערער: עקיבא הכהן, ת"ז XXXXXXXXXXXXXXX (באמצעות ב"כ עו"ד יצחק בס)

נגד

המשיבה: התביעה הצבאית (באמצעות ב"כ סרן ניר קידר)

ערעור על צו פיקוח מיוחד מיום 6.10.09
(הערעור נדחה)

תאריך הישיבה: 18 בפברואר 2010, ד' באדר התש"ע.

ספרות:

[י' זמיר, הסמכות המינהלית \(תשנ"ו\)](#)

חקיקה שאוזכרה:

[חוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו](#)[חוק סמכויות שעת-חירום \(מעצרים\), תשל"ט-1979](#)[תקנות ההגנה \(שעת-חירום\), 1945](#)

ספרות:

[י' זמיר, הסמכות המינהלית \(תשנ"ו\)](#)

החלטה

כללי

ביום 6.10.09 חתם מפקד כוחות צה"ל באזור על צו פיקוח מיוחד בעניינו של המערער.

על פי צו זה, נמנעה שהיית המערער באזור יהודה והשומרון מחוץ לתחומי היישוב אריאל, החל מתאריך 11.10.09 ולמשך שישה חודשים.

כן חלים חוקים אלה על המפקד הצבאי בהיותו זרוע מרשויות השלטון הישראלי, למצער כלפי האזרחים הישראליים באזור.

הסנגור מבקש להסיק משתי קביעות אלה כי מוסמכת ועדה זו לבחון את חוקתיות הוראות הצו בדבר הוראות ביטחון, תש"ל – 1970 (להלן: הצו), על פיהן הוציא המפקד הצבאי את הצו בענייניו של המערער. הסנגור התייחס בהרחבה להחלטה קודמת שניתנה על ידי הועדה בה נדחתה גישתו (ו. ערעורים 5/06 **שוורץ נ' מפקד כוחות צה"ל באזור**, [פדאור (לא פורסם) 06 (41) 555], להלן: **עניין שוורץ**), וביקש לשכנעני כי ההחלטה האמורה אינה יכולה לעמוד.

אי לכך, גם בתי המשפט אינם כפופים באופן ישיר לחוקי היסוד הישראליים, הגם שקיבלו את עקרונותיהם.

ו. מכאן כי אין בכוחם של חוקי היסוד להעניק לבתי המשפט סמכות ביקורת על צווי המפקד הצבאי.

ז. בתי המשפט הצבאיים מוסמכים לבחון חוקיות צווי המפקד הצבאי על פי נורמות המשפט הבינלאומי.

ח. בחוקקו את ס' 86 לצו בדבר הוראות ביטחון, תש"ל - 1970, פעל המפקד הצבאי בהתאם למשפט הבינלאומי ולעקרונות חוקי היסוד, ועל כן אין לפסול סעיף זה".

כאמור, הסגור תוקף את המסקנות האמורות. אלא שעם תום העיון בטענות הסגור, הגעתי למסקנה כי גם בשים לב לטענות הנוספות, אין מקום לשינוי קביעותיי בעניין שורץ כאמור.

לא אוכל לסיים החלטה זו מבלי לציין כי אשתקד כבר בא בפניי עניינו של המערער הנוכחי ומתוך השוואת מעשיו דאז למעשיו דהיום, נוכחתי לדעת כי חלה החמרה לא מבוטלת בסיכון הביטחוני אותו מציב בפעילותו.

בנסיבות אלה, אל יתפלא המערער אם חזר המפקד הצבאי ונקט נגדו בסנקציות דומות. אם חפץ המערער כי אלה ימנעו להבא, ישכיל נא לנתב את מרצו לפעילות המצויה בגדרי החוק.

ניתנה היום, 15 במרץ 2010, כ"ט באדר התש"ע, בלשכה. מזכירות ביהמ"ש תעביר העתק החלטה זו לידי הצדדים.

נתנאל בנישו 1/10-54678313

המשנה לנשיא

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

הודעה למנויים על עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו - הקש כאן